
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

17  мая 2021 года  № 11-5 

 

Санкт-Петербург 

 

Об исключении из резерва составов участковых избирательных 

комиссий 

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, Решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 

"О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге" 

и руководствуясь подпунктом 8 пункта 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга 

от 05.07.2006 № 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях 

Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 32 

р е ш и л а :  

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий лиц согласно приложению.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию и соответствующие участковые избирательные 

комиссии. 



 

 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 

  



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии №32 

от 17 мая 2021 № 11-5 

 

Список лиц предложенных для исключения из резерва составов участковых избирательных комиссий  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

Территориальной избирательной комиссии № 32 на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением  

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-63 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Наименование субъекта выдвижения 

№ избирательного 

участка 

1.  Дединкина Евгения Олеговна 

Политический совет Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

147 

2.  Смирнова Радмила Викторовна 

Координационный Совет Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

148 

3.  Кулаков Иван Сергеевич Собрание избирателей по месту жительства 148 

4.  Давыденко Павел Владимирович Собрание избирателей по месту жительства 155 

5.  Целяков Сергей Анатольевич Собрание избирателей по месту работы 151 

6.  Захарова Наталья Геннадьевна Собрание избирателей по месту жительства 151 

7.  Мухина Лариса Александровна Собрание избирателей по месту жительства 151 

8.  Райт Кирилл Валерьевич Собрание избирателей по месту работы 150 

9.  Дзюменко Ярослав Игоревич 

Василеостровское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

150 

10.  Кутузова Инна Валентиновна Политический совет Санкт-Петербургского регионального 148 



 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Наименование субъекта выдвижения 

№ избирательного 

участка 

отделения Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

11.  Москалец Владимир Викторович 

Василеостровское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

156 

12.  Москалец Надежда Григорьевна 

Координационный Совет Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

156 

13.  Столяров Алексей Михайлович 

Политический совет Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

157 

14.  Жарикова Светлана Николаевна Собрание избирателей по месту жительства 156 

15.  Зорина Лариса Валерьевна Собрание избирателей по месту жительства 140 

16.  Ников Евгений Владимирович Собрание избирателей по месту работы 147 

17.  Воронин Сергей Викторович Собрание избирателей по месту учебы 150 

18.  Печко Георгий Евгеньевич Собрание избирателей по месту учебы 142 

19.  Евдокимов Ярослав Романович Собрание избирателей по месту жительства 152 

20.  Грибанькова Елена Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства 152 

21.  Колокольцева Светлана Геннадьевна Собрание избирателей по месту жительства 150 

22.  Белянцева Яна Алексеевна 

Координационный Совет Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

143 

23.  Юркшат Майя Витальевна 

Политический совет Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

143 

24.  Гурчин Андрей Александрович 

Василеостровское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

147 

25.  Санникова Полина Александровна Координационный Совет Санкт-Петербургское региональное 147 



 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Наименование субъекта выдвижения 

№ избирательного 

участка 

отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

26.  Смирнова Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту жительства 147 

27.  Гущина Яна Владиславовна Собрание избирателей по месту жительства 150 

28.  Порохов Максим Александрович Собрание избирателей по месту жительства 151 

29.  Евсенина Екатерина Анатольевна 

Василеостровское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

153 

30.  Кустов Роман Михайлович Собрание избирателей по месту жительства 153 

31.  Поздняков Александр Владимирович 

Координационный Совет Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

153 

32.  Трегубова Юлия Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства 153 

33.  Шайдарова Диана Александровна Собрание избирателей по месту жительства 153 

34.  Трещенко Денис Леонидович Собрание избирателей по месту жительства 153 

35.  Матрохина Кристина Васильевна Собрание избирателей по месту работы 153 

36.  Сорокина Екатерина Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства 152 

37.  Демиденко Юлия Владимировна Собрание избирателей по месту работы 155 

38.  Иващенкова Галина Юрьевна 

Василеостровское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

156 

39.  Лобанова Любовь Константиновна Собрание избирателей по месту работы 157 

40.  Лобанов Дмитрий Александрович Собрание избирателей по месту работы 157 

41.  Саночкина Людмила Владимировна Собрание избирателей по месту жительства 157 

42.  Москалец Марина Геннадьевна 
Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 
180 

 


